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ÖZET 

Sosyal güvenlik sistemlerinde son yıllarda meydana gelen cari açıklar, gelişmiş ve 

gelişmekte olan ülkelerin en önemli problemlerinin başında yer almaktadır. Çeşitli tedbirlerin 

alınmasına rağmen, sosyal güvenlik sistemindeki açıklar engellenememekte ve bu açıklar 

neticesinde bireylerin emeklilik dönemlerindeki hayat standartlarında düşüşler meydana 

gelmektedir. Emeklilik dönemlerindeki hayat standartlarını yükseltmek için ek gelir arayışları 

ve gelirlerini maksimize etme isteği, bireylerin zamanlar arası faydayı maksimize etme 

gereksinimlerini ortaya çıkarmıştır. Böylece emeklilik sistemlerinde yeniden yapılanma 

çalışmalarının dünya genelinde yaygınlaşması hız kazanmıştır. Yeni reformlarla emeklilik 

sistemlerinde farklı seçenekler ortaya çıkmıştır ve bireysel emeklilik sistemi de bu 

seçeneklerden biridir. 

Bu tezin amacı, bireysel emekliliğin Türkiye’deki sosyal güvenlik sistemi içerisindeki 

yeri ve uygulanma biçimi hakkında bilgi sunmaktır. Bu amacı gerçekleştirmeye çalışırken 

sistemin tarihçesi, gelişimi, işleyiş biçimi ve mevzuatı incelenmiştir. Kamu sosyal güvenlik 

sistemi hakkında özet bilgi sunulmuş ve bireysel emeklilik sisteminin etkiliği amprik olarak 

gösterilmiştir. 

 Yapılan çalışmalar ve ulaşılan sonuçlara göre, aktif çalışma hayatı sonrasında yaşam 

standartlarının düşmesini istemeyen, özellikle genç ve orta yaşlı bireylerin bireysel emeklilik 

sistemine katkıda bulundukları görülmüştür. Bireylerin katkı paylarının tasarruf güçleriyle, 

tasarruf güçlerinin ise medeni durumları, çocuk sayıları, ücret dışı gelirleri ve benzeri 

unsurlarla ilişkili olduğu saptanmıştır. Kamusal emeklilik sistemlerinin ihtiyaçlarına cevap 

vermekte yetersiz kalacağını düşünen bireylerin, zorunlu emeklilik sisteminin tamamlayıcısı 

olan ve ikinci bir emeklilik maaşı imkânı sunan bireysel emeklilik sistemini ideal bir yatırım 

aracı olarak gördükleri ortaya konulmuştur. 
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